DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  778ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  778ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  778ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  778ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  778 Ji-Paraná (RO),  24 de fevereiro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECRETOS............................................PÁG.01

DECRETOS
DECRETO Nº 14423/GAB/PMJP/2010

Autoriza a cessão do servidor municipal Antônio Geraldo Af fonso,
ao IPERON – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Estado de Rondônia.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 009/
GARH/GAB,

D E C R E T A

Ar t. 1º. Fica autorizada a cessão do servidor Antônio Geraldo
Affonso, matricula nº 10952, do quadro efetivo do Município de
Ji-Paraná, ao IPERON – Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Estado de Rondônia, até 31 de dezembro de 2010.

Art. 2º. O ônus da presente cessão será suportado pelo IPERON –
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Estado de
Rondônia.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 14424/GAB/PMJP/2010

Nomeia o Conselho Municipal de Defesa Civil - CONSDEC.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
XIV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando os termos da Lei Municipal nº 1892, de 31 de
julho de 2009, que “cria a Coordenadoria Municipal de Defesa
Civil – COMDEC, do Município de Ji-Paraná;

Considerando as normas contidas no Decreto nº 14140, de 25
de novembro de 2009, e

Considerando finalmente que o sistema de Defesa Civil de Ji-
Paraná, deverá encontrar-se nomeado para o caso de intervenção,
para o desenvolvimento das ações preventivas em caso de
necessidade,
D E C R E T A :

Art. 1º. Fica nomeado o Conselho Municipal de Defesa Civil –
CONSDEC de Ji-Paraná, que será integrado pelos membros a
seguir nominados:
I – COORDENADOR DA COMDEC:
a) Roberto Eloi de Souza.

II – REPRESENTANTES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS:

a) Gabinete do Prefeito
Titular: Noemi Brisola
Suplente: Rubens Gilmar da Costa
b) Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS
Titular: Lidiane Tanazildo
Suplente: Elizabete Aragão

c) Secretaria Municipal de Obras E Serviços Públicos - SEMOSP
Titular: João Vilas Boas
Suplente: Crispim Bispo Reis dos Santos

d) Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Milton Rodrigues da Silva
Suplente: Regina Paula de Souza Freitas
e) Procuradoria Geral do Município
Titular: Michele da Silva Albuquerque Cavalcante Côco
Suplente: Selma Xavier de Paula

III – REPRESENTANTE DE ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMEN-
TAIS:

a) Diocese de Ji-Paraná
Titular: Neumayer Pereira de Souza
Suplente: José Valdeci de Moraes

IV – REPRESENTANTE DE ÓRGÃOS FEDERAIS:

a) Banco do Brasil
Titular: José Batista de Lima
Suplente: Sidnei Celso da Silva

b) Fundação Nacional do Índio - FUNAI
Titular: Abrhão Negreiro Tejas
Suplente: Natanael Carvalho Sobrinho

c) IBAMA
Titular:  João Alberto Ribeiro
Suplente: Anderson Ismael Berti Rech

d) INCRA
Titular:  Claudionor Rodrigues
Suplente: Anary Martins Leite Gomes

V – REPRESENTANTE DE ÓRGÃOS ESTADUAIS:

a) Ministério Público do Estado de Rondônia
Titular: Marcelino Pereira da Silva
Suplente: Rafael Hartvig Manhâes

b) Corpo de Bombeiros Militar - 2º Grupamento de Bombeiros
Titular: SGT BM Natanailson Luiz Barbosa de Miranda
Suplente: SGT BM Annelsandre Rodrigues da Costa

c) CAERD – Companhia de Águas e Esgotos de Rondônia
Titular:  Valdemir Tolentino Pereira
Suplente: Aparecida de Fátima C. Ramalho Ferreira

d) CERON – Centrais Elétricas de Rondônia S.A.
Titular: Flademir Raimundo de Carvalho Avelino
Suplente: Rainon da Silva Brasil

e) CIRETRAN de Ji-Paraná
Titular: Hely Honório Bueno
Suplente: Carlos André de Souza Benedito

f) Polícia Militar do Estado de Rondônia – 2º Batalhão
 Titular: Ten Cel PM Márcio Ângelo Pinto
 Suplente: Maj PM Paulo Benevenute Tupan
g) Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM
 Titular: Francisco Claudio Duarte
 Suplente: João Batista Carvalho Santos

APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Ji-
Paraná
Titular: Zilma Fiame
Suplente: Marli O. Carvalhais

SESI – Serviço Social da Indústria
Titular: Miguel Junhinchi Deguchi
Suplente: Marcia Janaína de Souza

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14425/GAB/PMJP/2010

Autoriza a cessão da servidora municipal Rosália Amercêr de
Souza, ao Município de Ariquemes.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 001/
2010 - PMA,

D E C R E T A

Ar t. 1º. Fica autorizada a cessão da servidora Rosália Amercêr
de Souza, matricula nº 12786, do quadro efetivo do Município de
Ji-Paraná, ao Município de Ariquemes – Rondônia, até 31 de
dezembro de 2010.

Art. 2º. O ônus da presente cessão será suportado pelo Município
de Ariquemes – Rondônia.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14425/GAB/PMJP/2010

Autoriza a cessão da servidora municipal Rosália Amercêr de
Souza, ao Município de Ariquemes.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 001/
2010 - PMA,

D E C R E T A

Ar t. 1º. Fica autorizada a cessão da servidora Rosália Amercêr
de Souza, matricula nº 12786, do quadro efetivo do Município de
Ji-Paraná, ao Município de Ariquemes – Rondônia, até 31 de
dezembro de 2010.

Art. 2º. O ônus da presente cessão será suportado pelo Município
de Ariquemes – Rondônia.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 14427/GAB/PMJP/2010

Autoriza a cessão da servidora municipal Maria Lucimar Alves da
Costa da Silva, à Câmara Municipal de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de
Ji-Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Ofício nº 001/DL/
2010,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica autorizada a cessão da servidora Maria Lucimar
Alves da Costa da Silva, matricula nº 337, do quadro efetivo do
Município de Ji-Paraná, à Câmara Municipal de Ji-Paraná, até 31
de dezembro de 2010.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2010.

Palácio Urupá, aos 18 dias do mês de janeiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 77802 - Ji-Paraná (RO), 24 de fevereiro de 2010